Rechnungsprüfung



Vorlage

Federführende Dienststelle: Rechnungsprüfung Beteiligte Dienststelle/n: Vorlage-Nr: FB 14/0162/WP15

Status: öffentlich
AZ: FB 14/00/02-00
Datum: 18.02.2009

Verfasser: Frau Kober, Herr Schmidt

Änderung der Rechnungsprüfungsordnung und der Dienstanweisung für den Fachbereich Rechnungsprüfung

Beratungsfolge: TOP: 4

Datum Gremium Kompetenz

11.03.2009 RPAU Anhörung/Empfehlung

25.03.2009 Rat Entscheidung

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Beschlussvorschlag für den Rechnungsprüfungsausschuss:

Der Rechnungsprüfungsausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Aachen die Änderung der Rechnungsprüfungsordnung und der Dienstanweisung für den Fachbereich Rechnungsprüfung in der vorgelegten Fassung zu beschließen.

Kober

Beschlussvorschlag für den Rat:

Auf Empfehlung des Rechnungsprüfungsausschusses beschließt der Rat der Stadt Aachen die Änderung der Rechnungsprüfungsordnung und der Dienstanweisung für den Fachbereich Rechnungsprüfung in der vorgelegten Fassung.

Ausdruck vom: 22.05.2009

Dr. Linden

Erläuterungen:

Die Neufassung berücksichtigt neben redaktionellen Änderungen inhaltliche Veränderungen, die aus Präzisierungsgründen erforderlich waren. Darüber hinaus wurden Betragsgrenzen angepasst und Änderungswünsche, die aus Sicht der Rechtsdezernentin und Stadtkämmerin, aber auch aus Sicht des Rechnungsprüfungsausschusses (z.B. Antrag der FDP-Fraktion) erforderlich waren.

Ausdruck vom: 22.05.2009

Anlage/n:

Synopse Rechnungsprüfungsordnung der Stadt Aachen und Dienstanweisung für den Fachbereich Rechnungsprüfung der Stadt Aachen